ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)

2023

310,803.56
5,781,482.54
75,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

6,167,286.10

0.00
0.00

161,049,561.38

4,658,599.52
1,290,249.08
21,845,058.55

0.00
0.00

0.00

145,153,351.43

151,320,637.53

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

2022 PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
176,650.35 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
9,914,497.96 Documentos por Pagar a Corto Plazo
75,000.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo

10,166,148.31 Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
151,217,361.27 Deuda Publica a Largo Plazo

4,655.710.52 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

1,290,249.08
21,845,058.55

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00

TOTAL DEL PASIVO
0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

135,318,262.32

145,484,410.63
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZA CION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

2023

4,951,522.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4,951,522.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

4,951,522.45

83,444,266.66
79,126,472.22
4,196,311.15
121,483.29
62,924,848.42
9,724,709.79
52,262,152.08
20,010.40
162,901.98
755,074.17
0.00

0.00

IC-ESFCP-01

2022

6,463,940.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,463,940.48

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

6,463,940.48

81,898,989.16
79,126,472.22
2,651,033.65
121,483.29
57,121,480.99
4,102,997.26
52,080,497.18
20,010.40
162,901.98
755,074.17
0.00

0.00
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MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal)
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 146,369,115.08
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 151,320,637.53
PUBLICA/PATRIMONIO

IC-ESFCP-01

0.00

139,020,470.15

145,484,410.63

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN
TESORERO MUNICIPAL
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